Contemplare l'ineffable charité, l'humilité de l'amour, c'est le désir de l'amour de prendre la forme de l'Aimé, c'est la raison qui nous fait vivre ce même désir, en réponse au sien et qui nous fait prendre sa forme. Notre forme de vie.

Contemplare, c'est trouver le sens des choses, et non pas l'explication, mais le sens qui est la direction de leur accomplissement et la direction, c'est le Christ, c'est le Corps du Christ. *Contemplare*, c'est voir le Verbe de la vie naître dans le silence et dans l'obscurité, c'est toucher le pan du manteau du Seigneur de tous, pour que tous soient sauvés : dans la relation avec Lui, dans la relation entre nous, dans les petits signes, dans les choses vraies – celles qui demeurent – de notre vie.

C'est voir le quotidien ressusciter le Corps du Seigneur dans le pardon, dans le soin maternel, dans l'accueil de la vie sereine, humble et patiente.

Sr MARIA MADDALENA TERZONI, osc.

Monastero S. Lucia
Via S. Lucia, 5
06034 FOLIGNO (PG)